Российская Федерация
Глава Москаленского  сельского поселения
Марьяновского муниципального района
Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.09.2024  г.									№ 67

[bookmark: _Hlk93507954][bookmark: _Hlk97027684]О внесении изменений в постановление администрации Москаленского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области от 03.02.2022 № 5 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации Москаленского о сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области»

[bookmark: _Hlk93507973]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003№ 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.11.2021 № 377-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»,Уставом муниципального образования Москаленское  сельское поселение Марьяновского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в «Правила внутреннего трудового распорядка для работников администрации Москаленского  сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области», утвержденные постановлением администрации Москаленского  сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области от 03.02.2022 №5,следующие изменения:
1.1. Раздел 9 пункт 9.8 читать в новой редакции:
«9.8. Дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки - позднее двух лет со дня его совершения. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу».;

1.2. Раздел 11 дополнить пунктом 11.8 следующего содержания:
«11.8. В случае призыва работника на военную службу по мобилизации или заключения им контракта в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе" либо контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации, действие трудового договора, заключенного между работником и работодателем, приостанавливается на период прохождения работником военной службы или оказания им добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации».
2.   Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) и разместить на официальном сайте администрации Москаленского  сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Москаленского
сельского поселения                                                 И.М. Харютин